

Handläggare
Sara Gripstrand
500 89

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum 2017-05-10 Ärendebeteckning KS 2017/0362

Kommunfullmäktige

Motion från Måns Linge (M) om att kranmärka Kalmar kommun

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige bifaller motionen från Måns Linge (M) om att ”Kranmärka Kalmar kommun”.

Det innebär att kommunens nämnder och bolag får i uppdrag att förändra rutiner i verksamheterna så att kranmärkningen uppfylls.

Bakgrund

Måns Linge (M) har i en motion föreslagit att Kalmar kommun och de kommunala bolagen ska ”kranmärkas” och därmed helt slopa flaskvatten i verksamheten.

Kranmärkning är ett initiativ från Svenskt vatten som innebär att organisationer och företag kan ”kranmärka sig”. Åtagandet innebär att organisationen ska välja bort flaskvatten till förmån för kranvatten. Flaskvatten ska inte konsumeras på arbetsplatsen, möten och externa konferenser eller utbildningar. Man kan välja att kranmärka hela organisationen eller separata event.

”Kranmärkt” är inte en certifiering, och kontrolleras därför inte, utan organisationen intygar själv att kranmärkningen följs. Svenskt vatten berättar att kranvatten är 250 gånger billigare än flaskvatten, och 300 gånger bättre för miljön.

Att välja kranvatten istället för flaskvatten är fördelaktigt ur både ekonomiskt och miljömässigt perspektiv. Kommundirektören har därför sedan tidigare initierat ett arbete där Kalmar kommun ska bli en Kranmärkt kommun. Med anledning av det föreslås att motionen bifalls.

Sara Gripstrand
Strateg ekologisk hållbarhet

Bilaga:
Motion



Motion till Kalmar kommunfullmäktige från Måns Linge (m)
27:e mars 2017



moderaterna
Kalmar kommun

Kranmärk Kalmar kommun

Det blir allt vanligare att köpa vatten på flaska i butik. På ett år konsumerar den genomsnittliga svensken 25 liter flaskvatten, detta till trots att vi i Sverige har kanske världens bästa kvalitet på vårt kranvatten. Här kan Kalmar kommun som offentlig aktör gå före och leda vägen. För det finns gott om skäl att helt slopa flaskvatten och uteslutande använda sig av det goda vatten vi får i kranarna. Kalmars kranvatten har flera gånger blivit utsett till ett av Sveriges godaste. Till exempel går det åt 300 gånger så mycket energi att producera en liter flaskvatten än en liter kranvatten, dessutom 250 gånger så dyrt.

För att komma till bukt med detta har Svenskt vatten tagit fram en nationell hållbarhetsmärkning som kallas Kranmärkt. Det innebär att man som kommun, myndighet eller företag kan ansöka om att få bli Kranmärkt. Kranmärkningen innebär att arbetsplatsen, möten och utbildningar är fria från flaskvatten. Exempel på andra aktörer som redan Kranmärkt sig är Finansinspektionen, CSN, Alingsås kommun och Luleå kommun.

Genom att kranmärka Kalmar kommun skulle vi bättre utnyttja vårt goda kranvatten, inte betala onödigt mycket för vatten och dessutom minska vår klimatpåverkan.

Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige besluta:

att Kalmar kommun och de kommunala bolagen ansöker om att kranmärkas och därmed helt slopar flaskvatten i sin verksamhet

Måns Linge (m)
Ledamot i Kalmar kommunfullmäktige